

Status til regionale udvalg vedrørende akutafdeling og akutklinikker
Regionshospitalet Gødstrup sommeren 2022.

Dialog med Præhospitalet, PLO og kommuner

Der har i ugerne 26-27 været afholdt særskilte møder mellem
Regionshospitalet Gødstrup og henholdsvis Præhospitalet, PLO og
kommunerne.

Dato 02.08.2022

Fælles for disse dialoger var:

- Alle sektorer oplever sig ved sommerferiens start hårdt presset af
højt aktivitetsniveau, generel mangel på personale og den
forestående ferieafvikling

Sagsnr.:

1-30-105-1-22

- Givet disse fælles rammevilkår kunne der ikke identificeres mulige
hurtigtvirkende indsatser, som kunne afhjælpe RH Gødstrup med
sommerferieudfordringerne

- Der arbejdes løbende med at udvikle kvaliteten og
kapacitetsanvendelsen i snitfladerne aktørerne imellem. Disse
udviklingstiltag arbejdes der videre med.

Status på aktiviteten i juli

Status per 1. august er, at afdelingerne på Regionshospitalet
Gødstrup har haft en aktivitetsmæssig god sommer med et lavere
pres sammenlignet med sidste/tidligere år.

Der ses et fald i hospitalets samlede aktivitet (kontakter) på 35.640 i
juli 2021 til 31.258 i juli 2022 svarende til et fald på 12 %.

Inkluderet i kontakter er fysisk fremmøde, telefonisk/virtuel kontakt
og operationer. Dette skyldes bl.a. nedlukning af ambulansaktivitet.

Den akutte aktivitet er faldet fra 4.197 i juli 2021 til 3.599 i juli 2022
svarende til et fald på ca. 14 %.

Data er opdateret per 1. august 2022, så der kan forekomme mindre
efterregistrering.

Den lavere aktivitet har for Akutafdelingen betydet, at det har været
muligt at håndtere den akutte aktivitet og spidsbelastninger
patientsikkert. Det har været muligt pga. hjemtrækningen af
behandlersygeplejersken fra akutklinikkerne i Holstebro og Lemvig.

Yderligere tiltag i Akutafdelingen

Regionshospitalet Gødstrup har allerede tilbage i april og maj booket vikarer til sommerferien, fra eksterne bureauer og egen vagtliste, og kontaktet tidligere medarbejdere for at skaffe den fornødne kapacitet. Der er etableret et FADL-hold, der dækker dagligt 3 dagvagter, 3 aftenvagter og 3 nattevagter. Derudover er der booket FADL-hold hver aften i tidsrummet kl. 15.00-23.00 til at hjælpe i venteværelset.

Det har ikke været muligt at få yderligere hjælp i resten af huset, som under COVID-19, udover øre-næse-hals og urinvejskirurgiske patienter, der håndteres i stamafdelingerne.

Behandlersygeplejerskerne som har varetaget funktioner på de midlertidige lukkede akutklinikker har dækket vigtige funktioner i Akutafdelingen, således de akutte traumer forsat kunne håndteres.

Der har ikke været indkaldt til regionale kapacitetskonferencer fra Regionshospitalet Gødstrup i ugerne 26-30.